1

EDITAL Nº 7, DE 25 DE JUNHO DE 2014
CONCURSO DE ADMISSÃO À CARREIRA DE DIPLOMATA

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DO SERVIÇO EXTERIOR, no uso das atribuições que lhe confere a

Portaria nº 169, de 10 de março de 2014, publicada no Diário Oficial da União de 12 de março de 2014,

torna público o resultado final no concurso público de Admissão à carreira de Diplomata.

1 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
1.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em

ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.

10003503, Clarissa de Souza Carvalho, 582.44, 1 / 10003370, Camilla Neves Moreira, 581.45, 2 / 10003954,

Pedro Guerreiro Lopes da Silveira, 578.61, 3 / 10003061, Ernesto Batista Mane Junior, 575.82, 4 /

10002169, Leonardo Fernandes Rodrigues Cardote, 570.37, 5 / 10001276, Helena Hoppen Melchionna,

569.64, 6 / 10002107, Roberto Szatmari, 567.82, 7 / 10002876, Diego de Souza Araujo Campos, 565.19, 8 /

10002034, Flora Cardoso de Almeida Mendes Pereira, 564.44, 9 / 10000168, Fernanda Maciel Leao, 562.96,

10 / 10000981, Gustavo Gerlach da Silva Ziemath, 561.76, 11 / 10000756, Flavio Beicker Barbosa de

Oliveira, 560.57, 12 / 10003864, Adriano Giacomet de Aguiar, 560.21, 13 / 10002280, Julia Vita de Almeida,

555.44, 14 / 10001631, Helges Samuel Bandeira, 555.32, 15 / 10003943, Pedro Ivo Souto Dubra, 553.57, 16

/ 10000543, Ana Maria Garrido Alvarim, 550.71, 17 / 10000024, Camilla Cora, 550.50, 18 / 10001124, Pedro

Wazen de Freitas, 549.25, 19 / 10000124, Karina Marzano Franco, 548.44, 20 / 10002424, Ana Flavia

Jacintho Bonzanini, 548.12, 21 / 10002456, Andre Nassim de Saboya, 547.93, 22 / 10002575, Mario Ernani

Saade Junior, 547.38, 23 / 10000096, Carolina Yoko Furusho, 545.43, 24 / 10005159, Danilo Marcondes

Martinez, 544.57, 25 / 10001877, Daniel Leao Sousa, 543.69, 26 / 10003893, Rafael Rodrigues Alves,

542.81, 27 / 10003365, Thais Mello de Souza, 542.81, 28 / 10000221, Raphael Azevedo Franca, 542.52, 29 /

10001959, Arthur Cesar Lima Naylor, 541.35, 30 / 10005731, Marcio Rodrigo Penna Borges Nunes

Cambraia, 539.36, 31 / 10002055, Luciano Prata Magalhaes, 538.88, 32 / 10000766, Riane Lais Tarnovski,

538.75, 33 / 10000187, Joan Frederick Baudet Ferreira Franca, 537.64, 34 / 10000808, Bruno Berrettini

Campones do Brasil, 537.44, 35 / 10000898, Newton Antonio Pinto Bordin, 536.70, 36 / 10002810, Artur

Junqueira Lascala, 535.83, 37 / 10001157, Gabriel Varela Ximenes do Prado, 535.07, 38 / 10000045,

Fernando Hideki Ishida Oshima, 533.50, 39 / 10003855, Marcelo Cid Laraburu Nascimento, 532.67, 40 /

10001258, Izabella Cansancao Marques, 531.83, 41 / 10001556, Ricardo Sugai de Castro Andrade, 530.45,

42 / 10002012, Lucas Cortez Rufino Magalhaes, 529.88, 43 / 10001518, Jean Paul Damas Raulino Coly,

526.50, 44 / 10000524, Lincoln Loiola Cardoso, 525.75, 45 / 10000001, Marcus Thulio Rocha Bezerra,

525.39, 46 / 10001971, Helio Vinicius Neves da Silva, 524.33, 47 / 10000702, Sarah de Andrade Ribeiro

Venites, 521.20, 48 / 10004246, Ricardo Agostini de Moraes, 520.50, 49 / 10000396, Felipe da Silva Sa,

517.50, 50 / 10001141, Diego Fernandes Alfieri, 517.44, 51 / 10005827, Jose Vicente Moreira Mello, 516.48,

52.

1.1.1 Resultado final no concurso público do candidato qualificado na perícia médica como pessoa com
deficiência, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato, nota final e classificação final no

concurso público.

10001182, Victor Hugo Toniolo Silva, 482.95, 1.

Roberto Abdalla

Diretor do Departamento do Serviço Exterior